REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

Duke u mbéshtetur né nenin 73 té Ligjit t& Vetéqgeverisjes Lokale 03/L-040, nenit 8 deri né nenin 10 t& Udhézimit
Administrativ nr.01/2016 nga MAPL, nenit 28 t& Statutit t& Komunés sé Klinés si dhe nenit 6, 7 dhe 9t&
Rregullores komunale pér Komitete Konsultative /2012, si dhe vendimit té Kuvendit t& Klinés , nr.0106-
48533/19 té dt.04.12/2019, Kuvendi | Komunés sé Klinés vendosi, t& shpall:

KONKURS PUBLIK
PER ANTARESIMIN NE KOMITETIN KONSULTATIV TE KOMUNES

Zgjedhja e njé anétari pér Komitetin pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Mbrojtje té Mjedisit.

KUSHTET DHE KRITERET E ANETARESIMIT
Anétari i Komitetit konsultative duhet t'i p&rmbush kéto kritere:

Té jet banoré i Komunés sé Klinés,

Té kené pérgatitjen superiore-profesionale té fushés pérkatése,
Té kété pérvojé pune,

4. Tédrejté aplikacioni kané gytetarét dhe pérfaqésuesit e 0JQ-ve .
Né kéto komitete duhet té merret né konsideraté barazia gjinore.
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PERSHKRIMI | PUNEVE :

Anétarét e Komiteteve Konsultative duhet t8 kené aftési pér paraqgitjen e ideve,

mendimeve dhe hulumtimeve si dhe dhénien e propozimeve té ndryshme pér rregullativa
komunale dhe iniciativave té& ndérmarra nga organet komunale, Kryetari i Komunés dhe
Kuvendii Komunés . Duhet té hartojné planin e punés dhe kalendarin pér takime pér secilin vit,
né té cilin duhet t& pérfshijné takimet e rregullta me Kuvendin e Komunés si dhe takime

té rregullta me Kryetarin e Komunés, t& dorézojné raport vjetor pér punén e vet Kuvendit.

DOKUMENTACIONI PER APLIKIM

Aplikacioni merret n& Shérbimin pér puné té Kuvendit duke ia bashkangjitur dokumentet tjera si né vijim:
Diploma, Ekstrakti i lindjes dhe Let&rnjoftimi i fotokopjuar.

Mandati i anétaréve t& Komiteteve Konsultative &shté katér (4) viecar nga themelimi i komitetit
dhe nuk mund té shérbejné me shumé s@ dy mandate té njépasnjéshme.

Komitetet mbajné sé paku gjashté takime (6) né vit dhe kompensohen nga buxheti | komunés jomé
shumé sé pér gjashts (6) takime né vit.

Kompensimi duhet té jeté n& proporcion me shumén e méditjeve té& anétaréve t& komiteteve té
pérhershme,

Paneli intervistues i propozon Kuvendit t& Komunés pér miratim listén e kandidit t& mundshém.

Konkursi mbetét i hapur 15 dité nga dita e publikimit. Aplikacionet merren dhe dorézohen né Zyréne
Shérbimit t& Kuvendit nr.3 né objektin e Komunés sé Klinés, rruga “Abedin Rexha” Kliné
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